Armia *Szląska* przechodziła w bród po pas przez wezbrane rzeki, i przy nieustającym deszczu przepędzała nocy wśród bagnisk i błota, a walcząc z niedostatkami wszelkiego rodzaju, zwyciężyła je tą odwagą i wytrzymałością, które jest piątnem prawdziwego żołnierza.

Doniesienie o bitwie nad *Katzbach*, dnia 14 (26) Sierpnia 1813.

Kolumny korpusu moiego, udały się w marsz o godzinie 1szej. Jak tylko postrzeżono nieprzyjaciela, forpoczty nasze, cofając się podług danego zalecenia, okryły nasze linie.

Wzgórek na lewej stronie wsi *Eichholz*, który był kluczem do całej pozycyi, osadzony był natychmiast kompanią artylleryi Półkownika *Bramm*.

Skutki tego ważnego zwycięstwa, co się tycze moiego korpusu, są: 50 dział, 1 Jenerał, 10 officerów, i 1,500 jeńców. Listy officerów i żołnierzy, którzy się szczególniej dystygowali, również, jak obszerniejszy opis szczegółów, będą miał honor wkrótce odesłać. *Haynau*, 17 (29) Sierpnia 1813.

(podpisano:) *Sacken*.

Doniesienie o bitwie pod *Plagwitz*, d. 17 (29) Sierpnia, między 4tą i 5tą godziną po południu.

Dywizya Jenerała *Puthaud* przepędziła była noc w *Zopten*, i po daremnych usiłowaniach, rzucenia mostu pod *Löwenbergiem*, przez wezbrane wody *Bobra*, chciała sobie otworzyć drogę do *Bunzlau*.